
   

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Destinační společnosti Valašsko 

Datum a 

čas: 

10. 6.2024 

10 hodin 
Místo konání: 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, 

755 01 Vsetín 

Přítomni:  
Mgr. Adéla Kousalová, Mgr. Lenka Kováčová, Ing. Vlasta Sláčíková, Hana Střítězská, Mgr. 

Adam Pavlík PhD., Jiřina Bernátová, Bc. Lucie Žabčíková, Ing. Hana Fabiánová,  

Program: 

1. Info k NPPCRR 2024 
2. Informace k Regionální hře, Na Valašsku je Krásno a Kapka 4ever 
3. Aktuálně z DSV (letáček akce, výlety s IDZK) 
4. Různé 

Zápis: 1. Info k NPPCRR 2024 

A. Kousalová informovala o získání dotace v rámci NPPCRR 2024 na projekt „Posílení 

kompetencí pracovníků cestovního ruchu a podpora spolupráce v turistické oblasti Valašsko“. 

V rámci projektu se v roce 2024 a 2025 uskuteční celkem 5 seminářů a jedna konference. Na 

semináře a na konferenci budou pozváni zástupci TIC, podnikatelů, měst a obcí a dalších aktérů 

v cestovním ruchu na území turistické oblasti Valašsko. 

V roce 2024 se v září bude na Hotelu Horal v Rožnově pod Radhoštěm konat seminář 

Spolupráce jako klíčová prvek k rozvoji regionu a v listopadu pak v Penzionu Na Kraji lesa ve 

Valašském Meziříčí seminář Komunikace, řešení konfliktních situací.  

V roce 2025 se uskuteční v lednu v hotelu Ibis Styles v Rožnově pod Radhoštěm seminář Umělá 

inteligence v cestovním ruchu – jak pracovat s moderními on-line nástroji, v dubnu pak 

V Penzionu Čertovy skály v Lidečku seminář Efektivní využití informací v cestovním ruchu, jejich 

sdílení, komunikace a v květnu poslední seminář v rožnovském Hotelu Energetic na téma Trendy 

v sociálních sítích. 

Závěrečná výroční Konference je naplánovaná na září 2025 v Grand hotelu Tatra ve Velkých 

Karlovicích, kde se budou představovat příklady dobré praxe, výběr toho nejlepšího ze seminářů, 

ale také oceňování počinů v cestovním ruchu v TO Valašsko a tvorba společného směřování pro 

rozvoj regionu.  

V rámci projektu bude vytvořena micro site na webu www.visit-valassko.cz a také tištěný 

materiál. 

2. Informace k Regionální hře, Na Valašsku je Krásno a Kapka 4ever 
H. Fabiánová informovala o aktuálním průběhu Regionální hry Poznáváme Valašsko. Setkáváme 

se s velkým zájmem účastníků, vydáno je přes 3000 brožur a všech 1200 absolventských vizitek. 

Letos poprvé mohou účastníci sbírat razítka online v internetové aplikaci, v tuto chvíli je zde 

zaregistrováno 100 účastníků a razítko tímto způsobem získalo 44 účastníků. Očekáváme, že i 

nadále bude oblíbenější varianta klasického tištění razítek. H. Fabiánová upřesnila, jakým 

způsobem probíhá sbírání razítek online v aplikaci a jakým způsobem se řeší nastalé problémy 

s razítky. H. Fabiánová požádala členy pracovní skupiny o dodání cen starostů měst Rožnov pod 

Radhoštěm, Vsetín a Valašské Meziříčí k fotosoutěži do konce září. 

H. Fabiánová informovala o průběhu hry Na Valašsku je Krásno. Do aplikace je aktuálně 

zaregistrováno cca 200 účastníků. V jarní části hry, která byla ukončena 31. května, nasbíralo 

5000 bodů 40 účastníků, ze kterých jsme vylosovali 5 výherců cen od MP Krásno. Do letní části 

hry, která běží od 1. června do 31. srpna, se zatím zapojilo a body posbíralo 13 účastníků. 

H. Fabiánová informovala o výzvě Kapka4ever, která začala 15. května a prozatím ji úspěšně 

absolvovali 2 účastníci.  

 

http://www.visit-valassko.cz/


   

 
 

 

3. Aktuálně z DSV (letáček akce, výlety s IDZK) 

 

Pro nadcházející letní sezonu připravila DSV kromě již avizovaných aktivit na předchozích 

pracovních skupinách pro všechna informační centra a partnery letáček významných kulturních a 

společenských akcí, který byl na začátku června distribuován na všechna IC. 

Dále DSV ve spolupráci s KOVEDem připravila letáček Výlety s IDZK, v rámci kterého je možné 

veřejnou dopravou absolvovat výlety v turistické oblasti Valašsko. 

 

4. Různé 

A. Kousalová informovala o záměru oživit regionální značku Pravé valašské a potřebě iniciovat 

setkání s místními akčními skupinami, které jsou zakládajícími členy této regionální značky. 

Schůzka se zástupci zakládajících MAS by se měla uskutečnit v průběhu června 2024. O dalším 

průběhu budou členové pracovní skupiny informováni na příštím setkání. 

 

A. Kousalová vyzvala všechny přítomné k revizi svých členů v pracovní skupině a případné 

nominaci nových členů za jednotlivá území, aby nedocházelo k tomu, že se jednání budou 

účastnit pokaždé jiní členové, kteří navíc nejsou schváleni Radou SOMV.  

 

Termín pro nominaci nových členů – zástupců za jednotlivá území a mikroregiony je do konce 

září 2024!!! 

 

Další setkání Pracovní skupiny proběhne dle odsouhlasení všech přítomných členů v 

pondělí 15. října 2024 v kanceláři SOMV v 10 hodin – losování Regionální hry 2024 a 

Fotosoutěže 2024.  

Zapsal/a: Mgr. Adéla Kousalová 

 

 

 


